— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2024〕230号

关于做好第七届电力工程行业

“最美工程师”终评工作的通知

各会员单位：

经各单位推荐、公众网络投票和评委会评审等程序，并报经

组委会领导批准，第七届电力工程行业“最美工程师”入围终评

的候选人已经产生。为做好“最美工程师”终评工作，现将有关

事项通知如下：

一、奖项设置

奖项按两档设置：最美工程师和优秀工程师。入围终评的候

选人共 50 名（详见附件 1）。

— 2 —

协会将通过大会现场终评，评选出电力工程行业“最美工程

师”，并颁发电力工程行业“最美工程师”奖杯和荣誉证书；对

入围终评未被评为“最美工程师”的候选人，协会将颁发电力工

程行业“优秀工程师”荣誉证书。

二、候选人和推荐单位应准备的材料

（一）1 分钟以内的个人介绍。现场终评时需本人上台进行

自我介绍。

（二）3 分钟以内的 VCR 短片。短片由推荐单位组织制作

并负责审核，内容应真实地反映候选人的工作或生活情况。

（三）经推荐单位审核盖章的公示结果（参考模板详见附件

2）。请各有关单位于 2024 年 9 月 20 日 17 点前将电子版的个

人介绍、VCR 短片和公示结果盖章扫描件一并以压缩包的形式

发送至邮箱：yaoxf@ncpe.com.cn。邮件主题和压缩包以“候选人

姓名-单位规范全称”命名。

三、注意事项

在评选过程中出现以下情况之一，将视为候选人和推荐单位

自愿放弃终评资格：

（一）候选人未到现场做自我介绍（确因客观原因不能到现

场的，经秘书处认可，可由推荐单位指派代表代为介绍）；

（二）未在规定的时间内将相关材料发送至指定邮箱；

（三）提交的 VCR 短片超过 3 分钟。

特此通知。

— 3 —

附件：1.第七届电力工程行业“最美工程师”入围终评候选人

名单

2.公示结果参考模板

中国电力规划设计协会

2024 年 8 月 19 日

 — 4 —

附件 1

第七届电力工程行业

“最美工程师”入围终评候选人名单

（按姓氏笔画为序）

序号 姓名 单位

1 马晓兰 中国能源建设集团新疆电力设计院有限公司

2 牛文君 中国电建集团青海省电力设计院有限公司

3 孔  林 中国能源建设集团湖南省电力设计院有限公司

4 左雷高 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司

5 田伟辉 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司

6 冯  倩 国核电力规划设计研究院有限公司

7 朱庆春 中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公司

8 延巧娜 南京电力设计研究院有限公司

9 向天兵 中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公司

10 刘  丰 中国电建集团福建省电力勘测设计院有限公司

11 许海波 中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司

12 孙周辉 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司

13 孙  萌 中国电建集团华中电力设计研究院有限公司

14 孙  威 中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司

15 巫春平 中国能源建设集团广西电力设计研究院有限公司

16 李双江 中国电建集团河北省电力勘测设计研究院有限公司

17 李书山 中国电建集团青海省电力设计院有限公司

18 李昆仑 中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司

19 李  金 中国能源建设集团甘肃省电力设计院有限公司

20 李  艳 上海电力设计院有限公司

21 李  爽 四川电力设计咨询有限责任公司

22 李  晨 中国电力工程顾问集团华北电力设计院有限公司

23 李  锋 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司

24 李  鹏 中国能源建设集团黑龙江省电力设计院有限公司

 — 5 —

序号 姓名 单位

25 杨媛媛 中国能源建设集团辽宁电力勘测设计院有限公司

26 汪  锐 中国能源建设集团安徽省电力设计院有限公司

27 张  凡 中国电建集团贵州电力设计研究院有限公司

28 张典波 广东南海电力设计院工程有限公司

29 张  超 湖北省电力规划设计研究院有限公司

30 张  博 中国能源建设集团山西省电力勘测设计院有限公司

31 张  嵩 中国电力工程顾问集团东北电力设计院有限公司

32 张  曌 中国能源建设集团江苏省电力设计院有限公司

33 张  麟 内蒙古电力勘测设计院有限责任公司

34 林继亮 中国电力工程顾问集团华东电力设计院有限公司

35 郑  伟 中国能源建设集团山西省电力勘测设计院有限公司

36 郝  兵 北京电力经济技术研究院有限公司

37 胡现辉 中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司

38 党  斌 电力规划总院有限公司

39 郭凯凯 中国能源建设集团浙江省电力设计院有限公司

40 郭金川 中国能源建设集团广东省电力设计研究院有限公司

41 唐  人 浙江华云电力工程设计咨询有限公司

42 姬锋军 国家电投山东电力工程咨询院有限公司

43 蒋逵超 中国电建集团北京勘测设计研究院有限公司

44 程  杰 湖北省电力规划设计研究院有限公司

45 程  奎 中国电建集团江西省电力设计院有限公司

46 雷  磊 中国电力工程顾问集团华北电力设计院有限公司

47 裴大威 广东顺德电力设计院有限公司

48 樊国祥 中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公司

49 滕  飞 中国能源建设集团浙江省电力设计院有限公司

50 薛永锋 中国电力工程顾问集团西北电力设计院有限公司

 — 6 —

附件 2

公示结果参考模板

（参考模板一）

秘书处：

我单位于 2024年  月  日至  月  日对入围第七届电力工

程行业“最美工程师”终评的候选人×××进行了公示，公示期

间未收到反映。

×××（会员单位及盖章）

                            2024年×月×日

（参考模板二）

秘书处：

我单位于 2024年  月  日至  月  日对入围第七届电力工

程行业“最美工程师”终评的候选人×××进行了公示，公示期

间收到反映×人/次，经核实反映不实（或按实叙述）。

×××（会员单位及盖章）

                           2024年×月×日

中国电力规划设计协会秘书处 2024年 8月 19日印发